ARGVMENTVM.

Nihil esse carminibus potentius ad sempiternā sui nominis memoriam posteris prodendam, atque ab obliuione hominum vindicandam,

Donarem pateras, grataque* com-
modus,
Censorine, meis* era sodalibus:
Donarem tripodas, premia fortium
Graiourum: neque tu pessima munerum
* Ferres: diuite mo scilicet artium,
Quas aut Parrhasius protulit, aut Scopas
Hic saxo, liquidis ille coloribus
* Sollers nunc hominem ponere, nunc deū.
Sed non hac mihi* vis: non tibi talium
Res est, aut animus deliciarum egens.
Gaudes carminibus: carmina possumus
Donare: & pretium dicere muneris
Non incisa notis marmora publicis,
Per qua spiritus, & vita redit bonis
Post mortem ducibus: non celeres fuga
Reiectaq; retrorsum Annibalis mina,
Non incendia Karthaginis impia,
* Eius, qui domita nomen ab Africa
Lucretius rediit, clarius indicant
Laudes, quam Calabrae Pierides: neque,
Si charta sileant quod bene feceris,
Mercedem tuleris. * quid foret Iliæ,
Mauortisque puer, si taciturnitas
Obstaret meritis inuida Romuli?
Ereptum Stygiis fluctibus Æacum
Virtus, & fauor, & lingua potentium
Vatum diuibus consecrat insulis.
Dignum laude virū Musa vetat* mori:
* Calo Musa beat, sic Iouis interest
Opratis epulis impiger Hercules.
* Clarum Tyndaridæ sidus ab infimis
Quassas eripiunt æquoribus rateis.
Ornatus viridi tempora pampino
Liber vota bonos ducit ad exitus.

PATERAS] pateræ in poculis erant (inquit Varro lib. 4. de lingua.) à patendo dictæ.
COMMODVS] Sic reperi scriptū in duob. cod. Vatic. lōgè optimis, & Iannoct. & vno Nicotiano, & Danielis, & vno Ruffardino, & præterea meo, alij cum vulgatis consentiunt, qui omnes (præter Aldinos) habent *commodis*. Ego ita priorē scripturā amplexus sum, vt tamē vulgata, præsertim ab alijs veteribus codic. confir-

matam, nō damnem, sed hæc certè mihi videtur elegantior, Horatiōq; familiarior: quam sic explicō, *Donarem commodis*, id est, in eo me commodum præberem. & in eo commodus essem, quōd donarem pateras meis sodalibus, &c. iam verò commodi dicuntur ij, qui sese ad aliorū mores vel suo iudicio accommodant, vel sunt accommodati natura, & qui alijs faciliè, & libenter obsequuntur, & profunt. Cic. pro Murena, *Nemo Catoe pro suo tuo commodior, comior, moderatior fuit ad omnem rationem humanitatis*. Idem de amicis. *Qui autem commodis fuerint moribus, eos prosperis rebus immutari*. Idem frumentar. *tandemque habebat morū similitudo consuetudinem, atque cōcordiam, vt Apollonius, qui alijs inhumanus, ac barbarus, isti vnus commodus ac discretus videretur*. Horat. in epist. ad Pisones, *spondēs stabileis in iura paterna recepit Commodus, & patiens*. & in epist. ad August. *commodus vltro Arceffas*. Terent. *Heautont. mulier commoda & facera hac est meretrix*. Plautus *Milit. glorioso, vel conuiuia commodus*. & Pænulo, *commodos conuiuus*. ἀρμόμιος appellant Græci. *Donarem commodus* autem ex illo genere est, cuius illa sunt, *ne parce malignus, parce negligens, si veneror stultus*, & similia, quæ annotata sunt ad Od. 8. lib. 3.
ÆRA] signa ærea, statuas æreas: vel vasa ærea affabrè facta, & antiqua. epist. ad Numic. *I nunc, argentum, & marmor vetus, arq; & artis suspice*. & Saty. 4. lib. 1. *stupet Albus ære*. & Saty. 3. lib. 2. *Quo vaser ille pedes lauisset sisyphū ære*.
TRIPODAS, PRÆMIA FORTIUM] exemplum est apud Hom. *Il. J. Δῶκε δ' ἄγεω ἐταροῖσιν ἑσπέρδμοισι γυμναίῃς, καὶ τρίποδ' ὠπώεντα φέρεω*, id est, dedit autem sociis magnanimis faminā agere, & tripoda ferre. ita Hesiod. ἔργ. ἡμερ. cuius vers. mox proferemus. Iterum Hom. *Il. 1. ἕμιον δ' ἐν πάντεσσι πειλοχὺν δῶκε ὀνομήνω*: *Ἐπὶ ἀπύροισι τρίποδας, δέχε δὲ χεῖροισιο τάλαυτα*, &c. quos Homeri versus sic videtur adumbrasse Virg. *Æn. 9. Bina dabo argento perfecta atque aspera signis Pocula, deuicta genitor qua cepit Arisba*: *Et tripodas geminos, auri duo magna laenta*. Iterum Hom. *ὀδ. ο. δῶσει δὲ τι ἐν γὰ φέρεισθαι*. *Ἡὲ πνεὶ τρίποδων εὐχέλων, ἢε λέβητων*: *Ἡὲ δὲ ἡμιόνοισι, ἢε χεῖροισι ἀλειστον*: dabit autem tibi vnum quidem ferre, Aut aliquem tripodem ex ære, aut leberem, Aut duos asinos, aut aureū poculum.
FERRIS] aufertes, acciperes, vt sup. Od. 16. lib. 3. *à Diu plura feret*. & epist. ad Iulium Florum lib. 2. *non temerè à me Quisius ferret idem*. ead. epist. *Grandia laturus meritorum premia*. & epist. ad August. eodem lib. *Munera, que multa dantis cum laude tulerunt*. & Saty. 1. lib. 2. *multa laborum premia laturus*. & epist. 3. lib. 1. *Prima ferres edere victricis premia*. & epist. 17. eiusdem lib. *Coram rege suo de paupertate tacentes Plus poscente ferent*. sic loquuntur & Græci. Hesiod. ἔργ. ἡμερ. ἐνθα με φημι Ἰμνω νικησάυτα φέρεω τρίποδ' ὠπώεντα, id est, hic me dico cum hymno victor discessissem, tulisse tripodem